



FINANCIAL INCLUSION DIVISION, CO AURANGABAD BIHAR
First Floor, Old G T Road, Aurangabad, Bihar 824101

Date: 18.06.2024

ENGAGEMENT OF OUTSOURCED STAFF FOR PNB RURAL SELF EMPLOYMENT TRAINING INSTITUTE, ARWAL

Applications are invited from eligible candidates for three years on contractual basis subject to annual review for **One post of Faculty member and One post of Attender and one post of watchman/Gardener** as per eligibility mentioned here below;

S . N O	Position	Qualifications & Other Requirements	Remuneration
1	Faculty Member	<ul style="list-style-type: none"> • Shall be a Graduate (any i.e., Science/Commerce/Arts) /Post-Graduate; however, preference may be given to MSW/MA in Rural Development/MA in Sociology/ Psychology/ B.Sc. (Veterinary), B.Sc. (Horticulture), B.Sc. (Agri.), B.Sc. (Agri. Marketing)/B.A. with B.Ed. etc. • Shall have a flair for teaching and possess sound Computer Knowledge. • Excellent communication skills in the local language essential, fluency in English and Hindi will be an added advantage. • Skills in Typing in Local Language essential. • Typing skills in Hindi / English typing, an added advantage • Previous experience as Faculty preferred 	Rs. 30,000/-
2	Attender	<ul style="list-style-type: none"> • Shall be a Matriculate • Ability to Read and Write the Local Language preferred 	Rs. 14,000/-
3	Watchman/ Gardener	<ul style="list-style-type: none"> • Should have passed 7th Standard. • Should have experience preferably in agriculture/ gardening/ horticulture. 	Rs. 12,000/-

Selection process;

S.NO	Criteria	Faculty	Attender	Watchman/ Gardener
1	Written Test	√		
2	Personal Interview	√	√	√
3	Demonstration/Presentation	√		

Conditions:

1. The candidate shall be from Arwal district of Bihar. He/She should be permanent resident of the place for the last three years continuously for which satisfactory documentary proof to be produced.
2. Candidates in the **age group of 22-40 years (i.e. age as on 31.05.2024)** are eligible to apply for post of Faculty Member and Attender.
3. Selection of the staff will be done by conducting written test, Interview and Demonstration.
4. Applicant with an aptitude to service the society with a flair for teaching /imparting training to rural youth with flexible hours of working will be given preference over the others.
5. **Last Date for receipt of application is 08.07.2024 up to 5.00 p.m.**
6. Candidates shortlisted by the committee shall only be called for written test/ Personal Interview/ Demonstration. No correspondence in respect of the RSETI shall be entertained. No TA/DA shall be paid for the interview.

Application form, along with bio-data-photograph and self-attested photo copies of the documents supporting age, qualification, residential proof, experience, E-mail ID and Mobile number in sealed envelope super scribing **"APPLICATION FOR THE POST OF FACULTY MEMBER / ATTENDER/Watchman"** at PNB RSETI, ARWAL (BIHAR) in capital letters. Such envelope should reach at our office latest by 08.07.2024 only through speed-post/registered-post (Not by hand), on below mentioned mailing address.

CHIEF MANAGER
Financial Inclusion Division
Punjab National Bank
Circle Office: Aurangabad (Bihar)
First Floor, Old G T Road, Aurangabad (Bihar)
Pin Code: 824101



वित्तीय समावेशन प्रभाग, मं.का. औरंगाबाद बिहार
पहला तल, ओल्ड जी.टी.रोड, औरंगाबाद, बिहार 824101

दिनांक: 18.06.2024

पीएनबी ग्रामीण स्वरोजगार प्रशिक्षण संस्थान, अरवल के लिए आउटसोर्स कर्मचारियों की नियुक्ति

नीचे उल्लिखित पात्रता के अनुसार संकाय सदस्य के एक पद और परिचर (अटेंडर) के एक पद और चौकीदार/माली के एक पद के लिए वार्षिक समीक्षा के अधीन तीन साल के लिए अनुबंध के आधार पर पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं;

क्र.सं.	पद	योग्यता एवं अन्य आवश्यकताएँ	पारिश्रमिक
1.	संकाय सदस्य	<ul style="list-style-type: none"> स्नातक स्नातकोत्तर होना चाहिए/ (कला/वाणिज्य/कोई भी अर्थात विज्ञान); हालांकि, ग्रामीण विकास में एमएसडब्ल्यू(पशु चिकित्सा) बीएससी/मनोविज्ञान में एमए/समाजशास्त्र/एमए/, बीएससी (बागवानी), बीएससी (कृषि), बीएससी बीए के साथ बीएड आदि को/(कृषि विपणन)प्राथमिकता दी जा सकती है। अध्यापन की क्षमता होनी चाहिए और कंप्यूटर का अच्छा ज्ञान होना चाहिए। स्थानीय भाषा में उत्कृष्ट संचार कौशल होना आवश्यक,अंग्रेजी और हिंदी के ज्ञान को महत्व दिया जाएगा। स्थानीय भाषा में टाइपिंग का कौशल होना आवश्यक है। हिंदी/अंग्रेजी टाइपिंग में टंकण कौशल को महत्व दिया जाएगा। संकाय के रूप में पिछले अनुभव को महत्व दिया जाएगा। 	₹30,000/-
2.	परिचर (अटेंडर)	<ul style="list-style-type: none"> मैट्रिक पास होना चाहिए स्थानीय भाषा पढ़ने और लिखने की क्षमता को प्राथमिकता दी जाएगी 	₹14,000/-
3	चौकीदार/ माली	<ul style="list-style-type: none"> सातवीं कक्षा उत्तीर्ण होना चाहिए। कृषि बागवानी/का अनुभव होना चाहिए। 	₹12,000/-

चयन प्रक्रिया:

क्र.सं	मानदंड	संकाय	परिचर (अटेंडर)	चौकीदार/माली
1	लिखित परीक्षा	√		
2	व्यक्तिगत साक्षात्कार	√	√	√
3	प्रदर्शन /प्रस्तुतिकरण	√		

शर्तें:

- उम्मीदवार बिहार के अरवल जिले का निवासी होना चाहिए। उसे पिछले तीन वर्षों से लगातार उस स्थान का स्थायी निवासी होना चाहिए, जिसके लिए उसे संतोषजनक दस्तावेजी प्रमाण प्रस्तुत करना होगा।
- 22-40 वर्ष की आयु वर्ग (अर्थात 31.05.2024 तक की आयु)** के उम्मीदवार संकाय सदस्य और परिचर (अटेंडर) के पद के लिए आवेदन करने के पात्र हैं।
- कर्मचारियों का चयन लिखित परीक्षा, साक्षात्कार और प्रदर्शन के माध्यम से किया जाएगा।
- काम के फ्लैक्सिबल घंटों के साथ ग्रामीण युवाओं को पढ़ाने/प्रशिक्षण प्रदान करने की प्रवृत्ति के साथ समाज की सेवा करने की योग्यता रखने वाले आवेदक को दूसरों की तुलना में प्राथमिकता दी जाएगी।
- आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 08.07.2024 शाम 5.00 बजे तक है।**
- समिति द्वारा चुने गए उम्मीदवारों को ही केवल लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत साक्षात्कार/प्रदर्शन के लिए बुलाया जाएगा।
- आरएसईटीआई (RSETI) के संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा। साक्षात्कार के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

आवेदन पत्र, बायोडाटा-फोटोग्राफ और आयु, योग्यता, आवासीय प्रमाण, अनुभव, ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर का समर्थन करने वाले दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित फोटो प्रतियों के साथ सीलबंद लिफाफे में, जिसके ऊपर बड़े अक्षरों में "संकाय सदस्य / परिचरक / चौकीदार के पद के लिए आवेदन" लिखा हो, पीएनबी आरएसईटीआई, अरवल (बिहार) के पते पर भेजें। ऐसा लिफाफा हमारे कार्यालय में 08.07.2024 तक केवल स्पीड-पोस्ट/पंजीकृत-पोस्ट (हाथो हाथ नहीं लिया जायेगा) के माध्यम से, नीचे दिए गए डाक पते पर पहुंच जाना चाहिए।

मुख्य प्रबंधक

वित्तीय समावेशन प्रभाग

पंजाब नैशनल बैंक

मंडल कार्यालय: औरंगाबाद (बिहार)

प्रथम तल, पुरानी जी टी रोड, औरंगाबाद (बिहार)

पिन कोड: 824101

APPLICATION FORM

Application for the post of Faculty Member, Attender, watchman /gardener at PNB RSETI - Arwal (Bihar)

1. Name :
2. Father's Name :
3. Mother's Name :
4. Address :
.....
.....
- PIN Code :
5. Date of Birth :
6. Mobile No. :
7. E-mail ID :
8. Marital Status :
9. Sex :
10. Nationality :
11. Religion :
12. Education Qualification :

Passport Size
Self Attested
Photograph

Qualification	Year of Passing	Board /University	Marks (Aggr. %)	Grade / Division
10 th				
12 th				
Graduation				
Post-graduation / Others				

13. Computer Literacy: (YES/NO):.....(if yes Certificate to be attached)

14. Work Experience (If Any) :

.....
.....

Place :

Date:

Applicant's signature

[Note : Please attach following documents with Application form : [Two passport size photographs, self-attested copies of educational certificates, computer literacy certificate & work experience certificate(if any), domicile certificate, Identity proof (pan/ aadhaar/ voter/ passport etc.) and residential proof.]voter/ passport etc.) and residential proof.]